Vitellius, a Vespasiani ducibus occisus, in Tiberim projicitur, octavo mense imperii sui, et die uno.

Galba, Ottho, Vitellius, regnaverunt anno uno, mensibus sex.

Antiochiae secundus episcopus ordinatur Ignatius.

## LIBER SECUNDUS.

OLYMP.	CHRISTUS	JUD.	ROM.
--------	----------	------	------

Agrippa	Vespasianus		
---------	-------------	--	--

VII. VESPASIANUS, annis ix, mensibus xi, diebus xxii.

70	25	4
----	----	---

Vespasianus apud Judæam imperator ab exercitu appellatus, et bellum Tito filio commendans, Romam per Alexandriam proficisciatur.

Capitolium Rome incensum. 71 26 2

Titus, Judæa capta et Hierosolymis subversis, dc millia virorum interficit. Josephus vero scribit undecies centena millia fame et gladio periisse, et alia centum millia captivorum publice venumdata. Ut autem tanta multitudine Hierosolymis reperiatur, causam azymorum fuisse refert: ob quæ ex omni gente Judæi ad templum confluentes, urbe quasi carcere sunt reclusi. Oportuit enim in his diebus Paschæ eos interfici, in quibus Salvatorem crucifixerunt.

Colligitur omne tempus in secundum annum Vespasiani, et novissimam Hierosolymorum evercionem, a quinto decimo anno Tiberii Cæsaris, et ab exordio evangelicæ prædicationis, anni xlvi. A captivitate autem, quam ab Antiocho perpessi sunt, anni ccxxxix. Porro a secundo Darii anno, sub quo rursum templum aedificatum est, anni dxci. A prima autem aedificatione templi sub Salomone, usque ad novissimam ejus ruinam, quæ sub Vespasiano facta est, anni mclii.

OLYMP.	CHRISTUS	ROM.
--------	----------	------

Vespasianus		
-------------	--	--

213	72	3
	73	4
	74	5
	75	6

Vespasianus Capitolium aedificare orsus. In Alexandria orta sedicio.

Achaia, Lycia, Rhodus, Byzantium, Samus, Thracia, Cilicia, Commagene, quæ antea liberæ et sub regibus amicis erant, in provinciam redactæ. Tres civitates Cypri terræ motu corruerunt.

76 7 Colossus erectus habens altitudinis pedes cvii (Arm. cxxviii).

Q. Asconius Pædianus, scriptor historicus, clarus habetur: qui lxxii annis sue anno captus luminibus, xii postea vixit annos in summo honore omnium consernoscens.

Gabinius (al. Gabianus, vel Gabinianus), celeberrimi nominis rhetor, in Galliis docuit.	214	77	8
		78	9

Lues ingens Romæ facta: ita ut per multis dies in ephemeridem decem millia ferme mortuum hominum efferrentur. Nobilitatis Romanæ morbo pars maxima periit.

## R. DCCCXXX.

79	10	Romanæ Ecclesiæ secundus constitutus episcopus Anacletus ann. XII (Arm. VIII.)
----	----	--

VIII. TITUS, annis ii, mensibus ii.

80	1	
----	---	--

Vespasianus colonias deduxit, et mortuus est profluvio ventris in villa propria circa Sabinos, anno ætatis sueæ sexagesimo nono.

Mons Vesuvius ruptus in vertice tantum ex se ejecit incendium, ut vicinas regiones, et urbes cum hominibus exureret.

Titus, Vespasiani filius, in utraque lingua disertissimus fuit, et tantæ bonitatis, ut, cum quadam die recordatus fuisset in cœna, nihil se in illa die cuiquam præstisset, dixerit: Amici, hodie diem perdidisti.

Titus Musonium Rufum philosophum de exilio revocat.	215	81	2
---	-----	----	---

Rome plurimæ aedes incendio concrematae.

Titus morbo perit in ea villa, qua pater ejus, annis ætatis xlvi.

	OLYMP.	CHRISTUS	ROM.	Domi- tianus
Decreto senatus Titus inter deos refertur.	82	1	Domitiani uxori Augusta appellatur.	IX. DOMITIANUS, Titi frater junior, annis xv, mensibus v.
Domitianus eunuchos fieri prohibuit.	83	2	Tres virgines Vestae ob stuprum damnatae.	
Secundus Alexandrinæ Ecclesiæ constitutitur episcopus Abilius, qui præfuit annis XIII.	84	3	Plurimos senatorum Domitianus in exilium mittit.	
Nasamones et Daci dimicantes adversum Romanos sunt victi.	85	4		
Domitianus plurimos nobilium in exilium mittit, et occidit.	86	5	Domitianus sine lignorum admixtione templum construxit.	
Duo menses aliter appellati, sep-tember Germanicus, october Domitianus.	87	6	Primus Domitianus dominum se et deum appellari jussit.	
R. DCCCXL. 217	88	7	Quintilianus ex Hispania Calaguritanus primus Romæ publicam scholam habuit, et salarium e fisco accepit, et claruit.	
Hoc tempore ad collocandum in Galliis novæ fidei fundamentum pietas superna magnificos atque industrios viros destinavit, Parisiensibus videlicet Dionysium, Silvanectensibus Regulum, Rhomagen-sibus Nicasium, Ebroicensibus Taurinum, Arelatensisibus Trophimum, Narbonæ Paulum, Tolosæ Satur-ninum, Avernis Astremonium, Lemovicis Martialem, Turonicis Gratianum, Cenomanicis Julianum, Belvacensibus Lucianum, Ambianensibus Firmum, Lugdunensibus Pothinum.				
Domitianus mathematicos et philosophos Romana urbe pepulit.	90	9		
Multa opera Romæ facta, in quibus Capitolium, forum transitorium, Divorum (al. clivorum) porticus, Isium ac Serapium stadium (al. Serapicum stadium), horrea, piperataria (al. horrea piperatoria), Vespasiani templum, Minerva Chalcidica, Oodium, forum Trajani, thermæ Trajanæ et Titianæ, senatus, ludus matutinus, mica aurea, meta sudans, ac Pantheon.				
Domitianus de Dacis et Germanis triumphavit.	91	10	Maxima virginum Vestalium Cornelia convicta stupri juxta legem viva defossa est.	
Tertius Romanæ Ecclesiæ episcopus præfuit Clemens annis novem.	92	11	Domitianus tantæ superbiæ fuit, ut aureas et argenteas statuas sibi in Capitolio poni jusserit.	
Flavius Josephus hic finem facit secundæ Priscorum historiæ.	218	93	Domitianus prohibuit vites in urbibus seri.	
Domitianus multos nobilium perdidit: quosdam vero in exilium misit.	94	12	Domitianus rursum philosophos et mathematicos urbe Romana per edictum extrudit.	
			Secundus post Neronem Domitianus Christianos persecutus: et sub eo Apostolus Joannes in Patnum insulam relegatus Apocalypsim vidit, ut narrat Irenæus.	

## SECUNDIA PERSECUTIO.

95	14	Apollonius Tyaneus et Euphrates insignes philosophi habentur.
Domitianus eos, qui de genere David erant, interfici præcepit, ut nullus Judæorum regni reliquus foret.		
Scritus Brutius plurimos Christianorum sub Domitiano fecisse martyrium: inter quos et Flaviam Domitillam Flavii Clementis consulis ex sorore neptem, in insulam Pontiam relegatam, quia se Christianam esse testata est.		
Hoc anno beatus Dionysius atque Nicasius cum sociis suis per coronam martyrii pervenerunt ad Christum.		

	OLYMP.	CHRISTUS	ROM.	Domi- tianus
Domitianus occidit in palatio, per vespillones ignobiliter exportatur, anno ætatis xxxv (al. xlvi).	219	96	15	Multa signa atque portenta Romæ et in toto orbe facta.
X. NERVA, anno i, mensibus iv.		97	16	
Alexandrinæ Ecclesiæ tertius episcopus præfuit Cerdò, annis undecim.	98	1	Justus a Tiberiade Judæorum scriptor agnosceatur.	
Nerva morbo perit in hortis Sallustianis anno ætatis lxxii, cum jam Trajanum adoptasset in filium.				
Trajanus Agrippinae in Galliis imperator factus, natus Italicae in Hispania.				
Senatus decrevit, ut omnia quæ Domitianus statuerat, in irritum ducerentur. Itaque multi, quos injuste ejecerat, de exilio reversi, nonnulli bona propria repererunt. Aiunt et Apostolum Joannem hoc tempore exilio resolutum Ephesum venisse: in qua urbe et hospitium et amicos amantissimos sui habebat.				
XI. TRAJANUS, annis xix, mensibus vi.				
Joannem Apostolum, usque ad Trajanæ tempora Irenæus episcopus permansisse scribit: R. DCCCCL.	99	1	Decreto senatus Nerva inter deos relatus.	
post quem auditores ejus insignes fuerunt Papias, Hierapolitanus episcopus, et Polycarpus Smyrnæus, et Ignatius Antiochenus.	100	2	Romanæ Ecclesiæ episcopatum quartus suscepit Evaristus annis novem.	
220	101	3	102	4
			103	5
Trajanus, victo rege Decibalo, Daciam fecit provinciam: Iberos, Sarmatas, Osroenos, Arabas, Bosphoranos, Colchos, in fidem accepit: Seleuciam, Ctesiphontem, Babylonom occupavit et tenuit. In mari Rubro classem instituit, ut per eam Indiæ fines vastaret.				
221	104	6	Romæ aurea domus conflagravit incendio.	
Terræ motu quatuor urbes Asiæ subversæ, Elea, Smyrna, Pytane, Cyme: et egregiae duæ, Opuntiorum et Oritorum, in Græcia.	105	7	Plinius Secundus Novocomensis orator et historicus insignis habetur, cuius plurima ingenii opera extant.	
	106	8	Perit, dum visit Vesuvium.	
	107	9		
	108	10		
Trajanus aduersus Christianos persecutionem movente, Simon filius Cleophæ, qui Hierosolymis episcopatum tenuerat, crucifigitur, cui successit Justus. Ignatius quoque Antiochenæ Ecclesiæ episcopus Romam perductus bestiis traditur. Post quem tertius constituitur episcopus Heron.				
TERTIA PERSECUTIO.				
Plinius Secundus, cum quamdam provinciam regeret, et in magistratu suo plurimos Christianorum interfecisset, multitudine eorum perterritus quæsivit a Trajanu quid facto opus esset, nuntians ei, præter obstinationem non sacrificandi, et antelucanos cœtus ad canendum cuidam Christo ut Deo, nihil apud eos reperi: præterea ad confœderandam disciplinam vetari ab iis homicidea, furta, adulteria, latrocinia et his similia. Ad quæ commotus Trajanus rescripsit, hoc genus quidem inquirendum non esse, oblatis vero puniri oportere. Tertullianus refert in Apologeticu suo.				
R. DCCCLX. Pantheon Romæ fulmine concrematum.	222	109	11	Alexandrinæ Ecclesiæ quartus ordinatur episcopus nomine Primus annis xi.
Quintus Romanæ Ecclesiæ episcopatum tenet Alexander annis decem.	110	12	Tres Galatiæ civitates terræ motu erutæ.	
	111	13		
Post Justum, Ecclesiæ Hierosolymitanæ episcopatum quartus suscepit Zacchæus. Post quem quintus Tobias. Cui succedit sextus Benjamin: ac deinde septimus Joannes: octavus Matthias: in cuius locum nonus constituitur Philippus.				

OLYMP. CHRISTUS ROM.

## Trajanus

Trajanus Armeniam, Assyriam, Mesopotamiam, fecit provincias.	223	112	14
		113	15
		114	16
		115	17
		116	18

Terræ motus Antiochiam pene totam subruit civitatem.

Judæi, qui in Libya erant, adversum cohabitatores suos alienigenas dimicant. Similiter in Ægypto et in Alexandria. Apud Cyrenem quoque et in Thebaide magna seditione contendunt. Verum gentilium pars superat in Alexandria.

Judæis in Mesopotamia rebellibus, præcepit imperator Trajanus Lysiæ Quietum, ut eos provincia exterminaret. Adversum quos Quietus aciem instruens infinita millia eorum interficit: et ob hoc procurator Judææ ab imperatore decernitur.

224	117	19	Salaminam urbem Cypri, interfectis in ea gentilibus, subvertere Judæi.
-----	-----	----	--

Trajanus morbo in civitate Selinunte perit, sive, ut alibi scriptum reperimus, apud Seleuciam urbem Isauriæ, profluvio ventris extinctus est anno ætatis LXIII (al. LXXII), mense nono, die quarto. Ossa ejus in urnam auream collata, (al. collecta) et in foro sub columna posita: solusque omnium imperator intra Urbem sepultus.

Hadrianus Alexandriam abs Judæis subversam (al. laborantem) publicis instauravit expensis.

Hadrianus Judæos capit secundo contra Romanos rebellantes.

Hadrianus Trajani invidens gloriæ de Assyria, Mesopotamia, Armenia, quas ille provincias fecerat, removit exercitus.

Hadrianus reliqua tributorum urbibus relaxavit, chartis publice incensis. Plurimos etiam ipsis tributis liberos præstít.

## R. DCCCLXX.\*

Plutarchus Chæroneus, et Sextus et Agathobulus, et Oenomaus, philosophi insignes habentur.

Romanæ Ecclesiæ sextus episcopatum Xistus annis decem tenet.

Bellum contra Sauromatas gestum est hoc tempore.

Euphrates Stoicus philosophus moritur.

Cephisus fluvius Eleusinam inundavit: quem Hadrianus ponte coniungens, Athenis hiemem exegit.

Terræ motu apud Bithyniam Nicomedia ruit: et Nicænæ urbis plurima eversa sunt ædificia. Ad quarum instaurationem Hadrianus de publico largitus est impensas.

124 7

Hierosolymis decimus post Philippum constitutus episcopus Seneca. Post quem undecimus Justus: cui succedit duodecimus Levi. Post quem tertius decimus Ephres. Quartus decimus Joses. Quintus decimus Judas. Hi omnes usque ad eversionem, quam ab Hadriano perpessa est Hierusalem, ex circumcisione episcopi profuerunt.

Floruit Sanctus Taurinus Ebroicensis episcopus primus.

OLYMP. CHRISTUS ROM.

## LIBER SECUNDUS.

Quadratus discipulus Apostolorum, et Aristides Atheniensis philosophus noster, libros pro Christiana religione Hadriano dedere compositas: et Serenus Granius legatus vir apprime nobilis litteras ad imperatorem misit, iniquissimum esse dicens clamoribus vulgi innocentium hominum sanguinem concedi; et sine ullo crimine, nominis tantum et secte reos fieri. Quibus commotus Hadrianus Minutio Fundano proconsuli Asiæ scripsit, sine objectu criminum Christianos non condemnandos, cuius epistolæ usque ad nostram memoriam durat exemplum.

OLYMP. CHRISTUS ROM.

## Hadrianus

Imperator Hadrianus pater patriæ appellatur, et uxor ejus Augusta.	126	9
Antinous puer regius eximie pulchritudinis in Ægypto moritur: quem Hadrianus diligenter sepeliens (nam in deliciis R. DCCCLXXA.) eum habuerat) in deos refert: ex ejus nomine etiam urbs Antinoum appellata est.	127	10
227	129	12
Hadrianus cum insignes plurimas ædes Athenis fecisset, agoneū edidit, bibliothecam miri operis construxit.	130	13
Salvius Julianus perpetuum composuit edictum.	131	14
Alexandrina Ecclesiæ sextus episcopus præfuit Hymenæus (al. Eu-menes cum Gr.) annis XIII.	132	15

Judei in arma versi Palæstinam depopulati sunt, tenente provinciam Tinio (al. Thyonio) Rufo, cui ad opprimendos rebelles Hadrianus misit exercitum.

Cochebas Judaicæ dux factionis nolentes sibi Christianos adversum Romanum militem ferre subsidium omnimodis cruciatibus necat.	134	17
Hierosolymæ primus ex gentibus constitutus episcopus Marcus annis XVI, cessantibus his qui ex circumcisione fuerant.	135	18
228	133	16

Bellum Judaicum, quod in Palæstina gerebatur, finem accepit, Judeorum rebus penitus oppressis: ex quo tempore etiam introeundi eis Hierosolymam licentia ablata est, primum nutu Dei, sicut prophetæ vaticinati sunt, deinde Romanis interditionibus.

Hierosolymæ primus ex gentibus constitutus episcopus Marcus annis XVI, cessantibus his qui ex circumcisione fuerant.	229	137	20
--	-----	-----	----

Ælia ab Ælio Hadriano condita: et in fronte ejus portæ, qua Bethlehem egredimur, sus scalptus in marmore prominens, significans Romanis subjacere Judæos. Judeorum nonnulli a Tito Ælio filio Vespasiani extructam arbitrantur.

Romanæ Ecclesiæ episcopatum octavus suscepit Hyginus annis quatuor.	138	21	Hadrianus morbo intercutis aquæ apud Baiae moritur sexagenarius.
Sub Hygino Romanæ urbis episcopo Valentinus hæresiarches et Cerdoma-gister Marcionis Romam venerunt.	139	22	XIII. TITUS ANTONINUS cognomento Pius cum liberis suis Aurelio et Lucio annis XXIII, mensibus III.

R. DCCXC.

Romæ nonus ordinatur episcopus Pius annis duodecim.	140	1	Antoninus pater patriæ appellatur.
230	141	2	

Justinus philosophus librum pro nostra religione conscriptum Antonino tradidit.	142	4	
Alexandrinæ episcopatum septimus suscepit Marcus annis decem.	143	5	Antiochiæ quintus constitutus episcopus Herus annis XXIV.
231	144	6	Valentinus hereticus agnoscitur,
Mesomedes Creteis citharicorum carminum musicus poeta cognoscitur. Taurus Berytius Platonicæ sectæ philosophus clarus habetur.	145	7	et permanet usque ad Anicetum.
	146	8	
	147	9	
	148	10